Fol. 1. D'une autre écriture que le corps du manuscrit : [Benedictio calceamentorum]. — Au bas du feuillet, ancienne cote : « [Saint-Germain-des-Prés] N. 1226. » — 1 v^o. Bénédiction pontificale.

Fol. 2 à 36. Benedictions pontificales au nombre de soixante-sept, dont deux ajoutées en marge, et trois à la fin (fol. 35 v^o et 36). — 2. « In vigilia Natalis Domini. *Benedictio*. — 9. Benedictio in inicio quadragesime. — 14 v^o. In die sancto [Pasche.] — 18 v^o. In die sancto [Pentecostes.] — 19. Benedictio in nat. s. Iohannis Baptiste. — 23 v^o. In nat. s. Martini conf. — 24. In nat. unius apostoli. — 27 v^o. Benedictio in cotidianis diebus. — 35. Benedictio super regem dicenda. » 35 v^o. (D'une autre main. XI^e s.) « De sancta Trinitate. »

FOL. 37. « Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et me, qui maxime misericordia tua primus indiges, clementer exaudi... — 40 — ...fiducialius tuo nomini supplicemus. Per. — *Exorcismus olei cum benedictione ad omnem languorem corporis expellendum* — 40 v^o. — In tuo nomine, omnipotens Deus, et in Ihesu Christi F. t. D. n. signo, et in virtute Spiritus sancti... — 43 v^o — ...et sciant quia tu es Deus, inseparabilis Trinitas, qui regnas a cunctis seculis, et nunc, et per immortalia secula seculorum. Amen. — Reconciliatio penitentium in cena Domini. *Sedente enim pontifice prae foribus ecclesiae, poenitentibus in atrio ecclesiae eminus cum ardiacono [= archidiacono] issum [= iussum] illius prestolantibus...* — 51 — ...sancto nomini tuo gracia agere mereantur. Per. — 51 v^o. Incipit ordo in die cena Domini. *Feria V maioris ebdomade, id est, in cena Domini, mane primo, mansiorii ordinent omnia que sint necessaria ad consecrationem chrysatis : ampullas tres de oleo mundissimo...* — 74 v^o. Explicit ordo chrysatis. »

Fol. 74 v^o. « Benedictio chrismalis. — 75. Benedictio crucis. — 75 v^o. Benedictio tabulae. — 76. Item alia altaris. — 77 v^o. Reconciliatio violatae ecclesiae. » — 82 et 83. D'une autre main (XII^e s.) « [Benedictio crucis.] — 85. Benedictio ad omnia in usum ecclesiae. — 86. Missa in dedicatione ecclesiae. »

Fol. 88. « Ad abbatem faciendum. *Prosternat se abbas ante altare, et agatur letania super eum* — 88 v^o. — *et episcopus dicat orationes* : Concede, quesumus, omnipotens Deus, et famulum tuum N. quem ad regimen animarum eligimus... » (Aucune mention de la remise de la règle, ni de la crosse, ni de l'anneau, ni de l'intronisation.) — 92 v^o. « Benedictio vestimentorum virginum vel viduarum. — 93. Consecratio sacrae virginis quae in Epyphania vel in quinta feria aut quando natale apostolorum celebratur. — 93 v^o. — Famulam tuam, Domine, tue custodiae muniat pietas... — *Item benedictio* : Deus, castorum corporum benignus habitator — 96 v^o. — ...castitate permaneat. Per. » (Aucune mention de l'anneau ni de la couronne). — 96 v^o. « Benedictio virginis vel vidue. — 99 v^o. Missa pro ipsa virgine. — 100. Benedictio viduae que fuerit castitate professa. — 100 v^o. Missa eiusdem vidue. — 101 v^o. Missa cum consecratur abbas. » — 102 v^o à 105. De plusieurs mains (XII^e s.) — 102 v^o. Formule d'anathème. — 103 et 103 v^o. Réconciliation des pénitents. — 104. Réconciliation d'un excommunié. — 105. Prières après la confirmation. — 105 v^o. Bénédiction de la crosse et de l'anneau.

Fol. 106. « *Examinatio in ordinatione episcopi secundum orientales* : Antiqua sanctorum Patrum institutio docet et precipit... — 107. *Interrogatio* : Vis sancte N. (au-dessus, et probablement de la même main : Treverensi) ecclesie, mihi et successoribus meis fidem et subiectionem exhibere ? [Resp.] Volo... — 110. *Ordinatio episcopi*. *Episcopus, cum ordinatur, primo progreditur dominus metropolitanus cum cuncto clero ad aecclesiam ubi ipsam fieri vult ordinationem...* — 110 v^o... Gloria in excelsis Deo. Pax vobiscum. Et c. s. t. *Et duo episcopi teneant evangeliorum codicem super caput eius, et uno super eum fundente benedictionem, reliqui omnes episcopi manibus suis caput eius tangant*. Oremus : Adesto supplicationibus nostris, omnipotens Deus, et quod humilitatis nostre gerendum est... — 111. *Prefatio ad episcopum ordinandum* : Oremus, dilectissimi nobis, ut huic viro utilitati ecclesie providens... — 111 v^o. Vere dignum... honor omnium dignitatum... — 112 v^o. — ...flore sanctifica. *Quando mittendum sit crisma in capite episcopi* : Unguatur et consecretur caput tuum... — 114... possit esse devotus. Per. — *Consecratio manuum* : Unguantur manus iste... — 114 v^o. *Completa benedictione, confirmet pollicem consecro te [= consecrati] cum crismate dicens* : Deus et Pater D. n. I. C. qui te ad pontificatus... — 115. *Cum datur baculus episcopalnis, hec oratio dicitur* : Accipe baculum pastoralis officii, id [est], potestatem ligandi atque solvendi... — *Cum anulus datur* — 115 v^o. — Accipe anulum pontificalis honoris, ut sis fidei integritate ante omnia munitus... » — En marge et d'une autre main (XII^e s.) : « Accipe evangelium et vade ; predica populo... » — 116. « *Missa episcopi pro se in die ordinationis sue*. »

Fol. 117 v^o. à 134. Ordinations. — 117 v^o. « Mensis primi, quarti, septimi et decimi, sabbatorum die, in duodecim lectionibus... *Deinde archidiaconus... habens eorum qui ordinandi sunt pre manibus nomina, et humiliter respiciens in episco-*

pum, his eum verbis alloquitur : Postulat hec sancta ecclesia, reverende pater, hos viros ordinibus aptos consecrari sibi a vestra paternitate. *Responsio episcopi* — 118 — Vide ut natura, scientia et moribus tales per te introducantur... *At archidiaconus* : Quantum ad humanum spectat examen, natura, scientia et moribus digni habentur et probi cooperatores... *Post hoc, finita letania* (ces quatre derniers mots sont d'une autre main : XII^e s.), *iubente episcopo, archidiaconus accedit proprius, et vocantur nominatim ut benedicantur ab episcopo...*

Fol. 118. « Psalmista, id est cantor... — 118 v^o. Ordinatio ostiarii. — 119 v^o. Ordinatio lectoris. — 120 v^o. Ordinatio exorcistae. — 121 v^o. Ordinatio acoliti. — 123. Ordinatio subdiaconi. *Capitulum sancti Gregorii pape* : Sicut qui invitatus renuit... — 123 v^o. *Subdiaconus, cum ordinatur, quia manus impositionem non accipit...* — 124 v^o. *Benedictio ad stolas vel planetas quando* — 125 — *levite vel presbiteri ordinandi sunt* : Deus invicte virtutis triumphator, et omnium rerum creator ac sanctificator... » (Aucune mention de l'amict, ni du manipule, ni de la tunique, ni de l'épistolier). — Ordinatio diaconi. *Diaconus, cum ordinatur* — 125 v^o. — *solus episcopus, qui eum benedicit, manum super caput illius ponat...* Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos N. quos ad officium diaconatus... » (Aucune interruption dans la préface de consécration ; aucune mention de la formule : « Accipe Spiritum sanctum ad robur... ») — 127 v^o. *Ad consummandum diaconi officium cum stola* : Accipe stolam tuam, imple mynisterium (*sic*) ; potens est enim Deus... » (La mention de l'évangéliaire a été ajoutée au XII^e siècle ; aucune mention de la dalmatique.)

Fol. 128 v^o. « Ordinatio presbyteri. *Cum ordinatur, episcopo eum benedicente, et manum super caput illius tenente, etiam omnes presbyteri, qui presentes sunt, manus suas iuxta manus episcopi super caput illius teneant.* (Les deux oraisons qui suivent sont d'une autre main : XII^e s.) — 129. Préface de consécration. — 130. *Hic reflectat orarium super humerum dextrum, et dicit ad eum* — 130 v^o. — Accipe iugum Domini : iugum enim eius suave est et onus eius leve. — *Hic vestis eum casula dicens* : Stola innocentie induat te Dominus. (En marge et en écriture du XII^e siècle : Accipe vestem sacerdotalem per quem caritas...) — *Sequitur benedictio eiusdem* : Deus sanctificationum omnium auctor... » — 131. *Expleta autem oratione, accipiens oleum facit crucem super manus ambas, dicendo ita* : Consecrare et sanctificare digneris, Domine, manus istas... — 131 v^o. *Hoc facto, accipiat paternam cum oblatis et calicem cum vino, et det eis ita dicens* : Accipite potestatem offerre sacrificium Deo missamque celebrare... — *Item sequitur benedictio* : Benedictio Dei P. et F. et S. s. descendat super vos ut sitis benedicti... » — En écriture du XII^e siècle : « *Tunc osculetur singulos dicens* : Pax vobiscum. »

Fol. 132 à 139. D'une autre main (XII^e s.) — 132. « De hostiariis. *Sermo...* — De lectoribus... — 132 v^o. De exorcistis. *Sermo...* — 133. De acolitis. *Sermo...* — De subdiaconibus... — 133 v^o. De diaconibus. *Sermo...* — 134. De presbiteris. *Sermo...*

— 135. *Incipit ordo ad dandam penitentiam...* — 136 v°. *Ordo consecrandarum virginum...* — 137. *Ad diaconam faciendam.* — 137 v°. *Ad sponsas benedicendas.* [Missa.] — 139 v°. (D'une autre main :) *Benedictio nove domus.* »

Fol. 140 à 167. *Ordo dedicationis ecclesiae.* — 140. « *Ordo ad benedicendam aecclesiam. Primum veniat episcopus indutus vestimentis suis, similiter et cleris ad eum locum in quo reliquie preterita nocte cum vigiliis fuerunt, fiantque ibi letanie...* — 141 et 142. *Benedictio salis et aquae.* — 143. « *Tunc elevent ipsas reliquias in feretro cum honore et laudibus, cum cruce et turibulis ac luminibus exeant psallendo antiphonam : Surgite sancti. Quam sequitur alia : Cum iocunditate exhibetis...* » (Notation neumatique : école de Saint-Gall). — 157. « *Deinde sequitur altaris consecratio.* — 158. *Consecratio tabularum sive altaris.* — 160. *Benedictio ad omnia in usum basilice.* — 160 v°. *Benedictio ad albas, planetas, stolas — 161 — et cingulos.* — 162. *Benedictio altaris.* — 162 v°. *Benedictio tabule.* — 165 v°. *Deinde ponat tres portiones corporis Domini intro in confessione, et tres de incenso, et reclaudantur reliquie in confessione, et, dum recludantur, canant antiphonam :* Sub altare Domini sedes accepistis... — 167. *Oratio post velatum altare.* — 167 v°. *Orationes et preces super penitentem confitentem peccata sua more solito...* » — 168 v°. D'une autre main, mais à peu près de la même époque : « *Ad abbatem benedicendum.* — 170. *Benedictio propria abbatisse.* »

Fol. 171 à 202. D'une autre écriture, mais à peu près de la même époque. — 171 à 180. Traité d'Amalaire : [Forma institutionis canonicorum.] (Cap. I à IX.) 171. « *De tonsura clericorum :* Tonsurae ecclesiasticae usus a Nazareis... — 180 — ...mirum cur insipientes constituuntur. » (P. L., t. CV, 821-827.) — 180. « *Benedictio corporalis.* — 181 v°. *Ad signum ecclesiae benedicendum.* — 184. *Consecratio cymiterii.* — 186 v°. *Missa in dedicatione ecclesiae.* » — 187 et 188. D'une autre main (XII^e s.) — 187. [Benedictio patenae et calicis.] — 188. « *Incipit percutatio sive electio episcoporum ac clericorum necnon populum ad regem consecrandum...* — 190. *Consecratio regis :* Omnipotens sempiterne Deus, creator ac gubernator caeli et terrae... — 190 v°. — ...ut regale solium — 191 — videlicet Saxonum, Merciorum, Nordan-Himbrorumque sceptra non deserat... — 197. Item ad reginam benedicendam. — 198. *Benedictio vexilli.* — 198 v°. *Ordinatio abbatis...* — 199 [Interrogatio] Vis sancte Cameracensi ecclesie et michi meis que successoribus subiectionem et obedientiam exhibere... ? — 199 v°. [Resp.] Volo. — 200. *Consecratio quando abbas vel abbatissa ordinantur.* — 202. *Ad clericum faciendum.* — 203. *Benedictio ad barbam.* — *Benedictio ferri.* — 203 v°. *Oratio ad cappillaturam.* — 204. *Oratio post tonsuram.* »